
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 
 

 

Numero 192 

Data   29-06-2021 

Oggetto: OGGETTO: CONCESSIONE IN LOCAZIONE "RIFUGIO 

RUBBIANO", SITO NELLA OMONIMA FRAZIONE. APPROVAZIONE 

AVVISO DI GARA AD EVIDENZA PUBBLICA E DOCUMENTI DI 

PARTECIPAZIONE - CIG: Z0D3245AB0. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA MANUTENTIVA 

                                 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021, divenuta esecutiva, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021.2023 e la nota di aggiornamento 

al Documento unico di programmazione semplificato 2021.2023; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 in data 24/05/2021,  divenuta 

esecutiva, con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo, ai sensi dell’articolo 107, commi 

1 e 3 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il rinnovo dell’affidamento della gestione del 

Rifugio Rubbiano, demandando al Responsabile del servizio proponente il compimento 

degli atti e dei provvedimenti di gestione conseguenti; 

 

VISTO l’avviso pubblico riguardante, composto di n. 30 (trenta) articoli,   allegato alla 

presente determinazione, unitamente al modulo istanza di partecipazione alla gara e al 

modulo di presentazione dell’offerta economica; 

 

RILEVATO, in proposito: 

a) che la durata della locazione è di 6 anni, con rinnovo tacito di altri 6, ai sensi 

dell’articolo 28 della legge n. 392 del 1978; 

b) la conduzione del Rifugio sarà affidata secondo il criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e nel rispetto dei 

principi generali che regolano le procedure di evidenza pubblica di cui all’articolo 30 

del medesimo d.lgs. 50/2016; 

 

RITENUTO l’avviso meritevole di approvazione; 

 

VISTO l’articolo 192, 1^ comma, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, avente per oggetto: 

“Determinazioni a contrattare e relative procedure”, per il quale: 

1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 

responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base. 

 

VISTI gli articoli 30, 89 comma 3 e 95 del Codice dei Contratti Pubblici, approvato con 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

 

VISTI gli articoli 42, 48, 107 e 192, sopra richiamato, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 192 del 29-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

VISTA la legge 27 luglio 1978, n. 392, avente per oggetto “Disciplina delle locazioni di 

immobili urbani”,  e successive modifiche; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modifiche;   

 

VISTO l’articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, contenente “Indirizzo politico -

amministrativo. Funzioni e Responsabilità”; 

 

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE le premesse alla narrativa che formano parte integrante e sostanziale 

del presente dispositivo e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 

7 agosto 1990, n. 241. 

 

2) DI RINNOVARE l’affidamento della concessione in gestione del Rifugio Rubbiano, 

sito nell’omonima località, per la durata di 6 anni rinnovabili ai sensi della legge 392 

del 1978, sopra richiamata. 

 

3) DI APPROVARE l’allegato schema di avviso pubblico per l’affidamento della gestione 

del Rifugio, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, finalizzato 

alla necessità di valorizzare la conduzione della struttura, dando atto che sono parte 

integrante dell’avviso, la domanda di partecipazione e modulo di presentazione 

dell’offerta economica. 

 

4) DI PUBBLICARE lo schema di avviso, comprensivo di allegati, all’Albo Pretorio 

dell’Ente e nel sito informativo per la durata di almeno 15 giorni. 

 

5) DI DARE ATTO che il CIG, rilasciato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione, ai 

sensi della legge 136/2010, è il seguente: Z0D3245AB0. 

 

6) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile 

previsto dall’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica, la 

legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 

7) DI DARE ATTO dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241 del 1990. 

 

8) DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi, ai sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge n.  69 del 2009, dando atto 

che il provvedimento rileva ai fini della pubblicazione nel Sito Amministrazione 

Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

Lì 29-06-2021 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 192 del 29-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Ciaffaroni Domenico, responsabile del servizio 

finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 

e attesta la copertura finanziaria della presente determinazione, come 

sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs.18/8/2000 n.267. 

 

Lì 29-06-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                          F.to Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 29-06-2021 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ciaffaroni Domenico 

 

 

 

========================================================================== 

 

N. 498       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

La presente determinazione,  ai  fini della pubblicità degli atti e della  

trasparenza  amministrativa,  è  stata  pubblicata  all'Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal 29-06-2021 al 14-07-2021  ; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 14-07-2021 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to dott.ssa Natalia Mattioli 

 

 

========================================================================== 

 


